
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NISSAN NAVARA  

 

 

 

 

 

 

 

 
INSTRUKCJA MONTAŧU 

(Orurowania przednie niskie) 

FITTING INSTRUCTION  
(Front bullbar) 

ʠʥʩʪʨʫʢʮʠʷ ʤʦʥʪʘʞʘ  
(Kʝʥʛʫʨʠʥ) 

MONTAGEANLEITUNG  
(Frontschutzb¿gel) 

 

D40-R0085 

D40-R0085-03 

D40-R0085-04 
 

Orurowania z homologacjŃ Ăeò 

Bullbar with homologation Ăeò 

ʊʶʥʠʥʛ ʩ ʦʤʦʣʦʛʘʮʠʝʡ  Ăʝò 

Frontschutzb¿gel mit Ăeñ- Pr¿fzeichen 



 

Wykaz element·w orurowania: 

Specification of full assembly: 

Cʧʠʩʦʢ ʵʣʝʤʝʥʪʦʚ ʪʶʥʠʥʛʘ: 

Liste der Elemente: 
 

 

1.  Rura przednia (szt. 1) 

      Bullbar (1 pc.) 

      ʇʝʨʝʜʥʷʷ ʜʫʛʘ (ʰʪ.1) 

      Frontb¿gel (st.1) 
 

2.  Blacha dolna / grill  (szt. 1) 

      Lower metal plate / Grate (1 pc.)                         

      ɿʘʱʠʪʘ ʢʘʨʪʝʨʘ / ʛʨʠʣʴ (ʰʪ.1) 

      Unterfahrschutz (st.1) 
 

3.  Zamocowanie g·rne I lewe (szt.1) 

      Upper left attachment I (1 pc.) 

      ʂʨʝʧʣʝʥʠʝ ʚʝʨʭʥʝʝ ʣʝʚʦʝ I (ʰʪ.1) 

      Montage oben I links (st.1)  

4.  Zamocowanie g·rne I prawe (szt.1) 

      Upper right attachment I (1 pc.) 

      ʂʨʝʧʣʝʥʠʝ ʚʝʨʭʥʝʝ ʧʨʘʚʦʝ I (ʰʪ.1) 

      Montage oben I rechts (st.1)  

5.  Zamocowanie g·rne II (szt.2) 

      Upper attachment II (2 pcs.) 

      ʂʨʝʧʣʝʥʠʝ ʚʝʨʭʥʝʝ II (ʰʪ.2) 

      Montage oben II (st.2) 
 

 

6.  Zamocowanie dolne lewe I (szt. 1)  

      Lower left attachment I (1 pc.)  

      ʂʨʝʧʣʝʥʠʝ ʥʠʞʥʝʝ ʣʝʚʦʝ I (ʰʪ.1) 

      Montage unten links (st.1)  
7.  Zamocowanie dolne prawe I (szt. 1)  

      Lower right attachment I (1 pc.)  

      ʂʨʝʧʣʝʥʠʝ ʥʠʞʥʝʝ ʧʨʘʚʦʝ I (ʰʪ.1) 

      Montage unten rechts I (st.1)  
8.  Zamocowanie dolne II (szt. 2)  

      Lower attachment II (2 pc.)  

      ʂʨʝʧʣʝʥʠʝ ʥʠʞʥʝʝ II (ʰʪ.2) 

      Montage unten II (st.2)  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wykaz element·w ğŃcznych: 

Connecting components: 

ʉʧʠʩʦʢ ʩʦʝʜʠʥʠʪʝʣʴʥʳʭ ʵʣʝʤʝʥʪʦʚ: 

Die Auflistung der Elemente: 

 
śruby (szt.) 

Screws (pcs.) 

ɹʦʣʪʳ (ʰʪ.) 

Schrauben (st.) 

M8x35 ï (4) 

M12x35 ï (4) 

M12x35 ï (2) 
(drobnozwojna  

- fine thread) 

Nakrňtki (szt.) 

Nuts (pcs.) 

ɻʘʡʢʠ (ʰʪ.) 

Muttern (st.) 

 

M6 ï (2) 

M8 ï (4) 

M12 ï (2) 

Podkğadki (szt.) 

Washers (pcs.) 

ʐʘʡʙʳ (ʰʪ.) 

Unterlegscheiben(st.) 

Ï 6,5 ï (2) -XL 

Ï 8,5 ï (8) 

Ï 13 ï (8)ïXL 

 

 
 

                                                           

                                                       

                                                       Czas montaŨu 

                                                       Fitting time 

                                                       ɺʨʝʤʷ ʤʦʥʪʘʞʘ 

                                                       Montagezeit                         

         

  

 

 

 

 

UWAGA:  Foliň usunŃĺ dopiero po montaŨu! 
 

ATTENTION:  Foil remove after fitting!  
 

ɺʅʀʄɸʅʀɽ: ʎʝʣʣʦʬʘʥ ʩʥʷʪʴ ʪʦʣʴʢʦ ʧʦʩʣʝ 

ʟʘʚʝʨʰʝʥʠʝ ʤʦʥʪʘʞʘ!  

HINWEIS: Die Folie soll erst nach der Montage entfernt 

werden! 

 



MontaŨ orurowania / Bullbar fitting / ʄʦʥʪʘʞ ʟʘʱʠʪʳ / Montage der Schwellerrohre 

D40-R0085-03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            11,6 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15,8 kg 

 

MontaŨ orurowania / Bullbar fitting / ʄʦʥʪʘʞ ʟʘʱʠʪʳ / Montage der Schwellerrohre 

D40-R0085-04 



MontaŨ orurowania / Bullbar fitting / ʄʦʥʪʘʞ ʟʘʱʠʪʳ / Montage der Schwellerrohre 

D40-R0085 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                          16,9 kg 

 

 śruby (szt.) 

Screws (pcs.) 

ɹʦʣʪʳ (ʰʪ.) 

Schrauben (st.) 

Podkğadki (szt.) 

Washers (pcs.) 

ʐʘʡʙʳ (ʰʪ.) 

Unterlegscheiben (st.) 

Nakrňtki (szt.) 

Nuts (pcs.) 

ɻʘʡʢʠ (ʰʪ.) 

Muttern (st.) 

A ------ Ï6,5 M6 

B M8x25 Ï8,5(x2) M8 

C M12x25 Ï13(x2) M12 

D M12x35 Ï13 ------- 

E M12x35(drobnozwojna  

- fine thread) 

Ï13 ------- 



Prawa g·rna czňŜĺ orurowania / Right, upper attachments / ʇʨʘʚʘʷ, 

ʚʝʨʭʥʷʷ ʯʘʩʪʴ ʟʘʱʠʪʳ / Rechte, obere Seite des Frontschutzb¿gels 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lewa g·rna czňŜĺ orurowania / Left, upper attachments / ʃʝʚʘʷ, 

ʚʝʨʭʥʷʷ ʯʘʩʪʴ ʟʘʱʠʪʳ / Linke, obere Seite des Frontschutzb¿gels 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prawa dolna czňŜĺ orurowania / Lower right attachments / ʇʨʘʚʘʷ, 

ʥʠʞʥʷʷ ʯʘʩʪʴ ʟʘʱʠʪʳ / Rechte, untere Seite des Frontschutzb¿gels 
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